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Punkt 362: Drøftelse af forvaltningens oplæg til budget 2026-2029
(budgetkatalog)

S2024-22897

Resume
Budgetkataloget udarbejdes i samarbejde mellem fagudvalgene og forvaltningen. Kataloget indeholder forslag til
besparelser, effektiviseringer samt udvidelser. Budgetforslagene behandles på udvalgsmøderne i marts, april og maj.
Første udgave af det samlede budgetkatalog sendes til Kommunalbestyrelsen den 19. juni.
 
Udvalget får en gennemgang af de foreløbige budgetforslag til budgetkataloget. Udvalget skal tage stilling til om der skal
arbejdes videre med budgetforslagene og eventuelle tilpasninger/input m.m., samt om der er yderligere budgetforslag der
skal medtages i budgetkataloget.
 
Udvalget opfordres desuden til en strategisk drøftelse af de politiske prioriteringer og retningen for arbejdet. Det skal
vurderes, om der er områder, der skal styrkes økonomisk, eller foretages omfordeling for at sikre en mere hensigtsmæssig
ressourceanvendelse.
 
Sagen behandles i Idræt- og fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Idræt- og fritidsudvalget drøfter forvaltningens foreløbige budgetforslag og herunder tager stilling til om udvalget
ønsker eventuelle tilpasninger frem mod udvalgsmødet i april,

2. at udvalget drøfter om der er ønsker om at medtage nye budgetforslag, og
3. at udvalget drøfter den overordnede retning for udvalgets arbejde med budgettet, herunder politiske prioriteringer

og strategiske fokusområder.

Sagsfremstilling
Budgetarbejdet for perioden 2026-2029 er allerede påbegyndt og omfatter både forslag til besparelser, effektiviseringer og
udvidelser. Da Kommunalbestyrelsen endnu ikke har fastsat måltallet for besparelser, er der ikke fordelt specifikke mål til
de enkelte udvalg. Indtil det endelige måltal kendes, arbejdes der i starten af processen med at finde effektiviserings- og
reduktionsforslag svarende til 2 pct. af servicerammen. Den 9. april behandles både måltal og fordeling i
Kommunalbestyrelsen.
 
Udvalget får på mødet en gennemgang af de udarbejdede foreløbige budgetforslag til budgetkataloget og udvalget skal
tage stilling til eventuelle tilpasninger, samt om der er nye budgetforslag der skal medtages i budgetkataloget. De
justerede budgetforslag vil blive behandlet igen på udvalgsmødet i april.
 
De foreløbige budgetforslag fremgår af det vedhæftede bilag. Det skal bemærkes, at forslagene er foreløbige og fortsat er
under udvikling.
 

Budgetkatalog - videre proces
Budgetforslagene drøftes igen i fagudvalgene i april og maj.
 
Første udgave af budgetkataloget sendes til Kommunalbestyrelsen den 19. juni.
 
På temamødet den 26. juni vil budgetkataloget være et af hovedemnerne, hvor der vil være mulighed for uddybning og
drøftelse af indhold og de økonomiske rammer i forslagene.
 
Det endelige budgetkatalog sendes til Kommunalbestyrelsen den 4. juli.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling



Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Samlet IFU 11-03-2025



Punkt 363: Beslutning om udlån af fodboldbaner og omklædningsrum til
afvikling af Parasport Danmarks Special Olympics Skolefodboldstævne
2025

S2024-15536

Resume
Parasport Danmark ansøger om lån af fodboldbaner ved Brøndby Stadion og omklædningsrum i klubhuset til afvikling
af Special Olympics Skolefodboldstævne i Brøndby den 14. maj 2025. 
 
Special Olympics Skolefodboldstævne er Parasport Danmarks landsdækkende fodboldstævne for børn og unge fra
specialskoler og specialklasser. Stævnet afholdes årligt to steder i Danmark, og i 2021 - 2024 blev det østlige stævne
afholdt i Brøndby. I 2025 ønskes stævnet igen afholdt i Brøndby i samarbejde mellem Parasport Danmark, DBU Sjælland
og Brøndbyernes IF.
 
Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at fodboldbaner og omklædningsrum stilles vederlagsfrit til rådighed.

Sagsfremstilling
Parasport Danmark ansøger om lån af græs- og kunstgræsfodboldbaner ved Brøndby Stadion samt omklædningsrum i
klubhuset til afvikling af Special Olympics Skolefodboldstævne den 14. maj 2025 fra kl. 8.00 -15.00.
 
Special Olympics Skolefodboldstævne er Parasport Danmarks landsdækkende fodboldstævne for børn og unge fra
specialskoler og specialklasser. Deltagerne er piger og drenge med udviklingshandicap, ADHD, autisme og lignende i
alderen 13 til 18 år. Ved seneste stævne den 15. maj 2024 deltog i alt 115 hold, fordelt med 59 hold i Brøndby og 56 hold i
Silkeborg.
I årene fra 2021 - 2024 deltog Brøndbyøster Skole, og i 2024 deltog Brøndbyvester Skole ligeledes med 2 hold. Til
stævnet i 2025 vil skoler fra Brøndby igen blive inviteret til at deltage i stævnet. 
 
Skolefodboldstævnet er af stor værdi for specialskolerne, da det giver mulighed for at få gode oplevelser med fodbold og
fællesskab sammen med andre specialskoler. For disse skoler er der begrænset med lignende muligheder, og både lærere
og elever giver udtryk for, at det er noget helt særligt at deltage. Arrangementet understøtter og synliggør, at børn og unge
med handicap også er fysisk aktive og del af et fællesskab, hvilket ligger i tråd med ambitionerne i Bevæg dig for livet-
visionen. 
 
Placeringen af Special Olympics Skolefodboldstævne i Brøndby gør det muligt for specialskoler fra store dele af Sjælland
at deltage og er en god ramme for stævnet, da det er placeret ved siden af Idrættens Hus, hvor Parasport Danmark har sit
hovedkontor.
 
Prisen for deltagelse i Special Olympics Skolefodboldstævne er 600 kr. for 8-mandshold og 350 kr. for 5-mandshold.
Deltagerbetalingen dækker en række udgifter forbundet med stævnet, blandt andet dommerhonorarer, præmier og
forplejning til frivillige. Resten af udgifterne dækkes af Parasport Danmark. Stævnet genererer ikke overskud, og formålet
er ikke økonomisk profit, men gode oplevelser for børn og unge med handicap.

Økonomiske konsekvenser
Såfremt fodboldbaner og omklædningsrum ikke bliver stillet vederlagsfrit til rådighed, vil prisen for leje af faciliteterne,
jævnfør takstbladet, udgøre i alt 42.329 kr.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning 2025



Punkt 364: Beslutning om AOF Rødovre-Brøndbys tilbagebetaling af
uforbrugte tilskudsmidler for 2020 til 2022

S2025-4221

Resume
AOF Rødovre-Brøndby har i perioden fra 2020 til 2022 ikke anvendt alle deres tilskudsmidler, svarende til 247.567
kr. Forvaltningen har i samarbejde med AOF Rødovre-Brøndby drøftet, hvordan tilbagebetalingen af de ikke-forbrugte
midler kan ske på en sådan måde, at det ikke skader driften af AOF's fortsatte aktiviteter i Brøndby Kommune.
 
Forvaltningen og AOF Rødovre-Brøndby har haft en dialog om mulige løsninger. Dette er udmundet i et forslag om, at de
uforbrugte midler tilbagebetales over en 15-årig periode. Tilbagebetalingen vil ske ved, at AOF's kommunale tilskud
reduceres med 16.505 kr. årligt.
 
Forvaltningen anbefaler, at tilbagebetalingsordningen godkendes. 
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der indgås en tilbagebetalingsordning med AOF Rødovre-Brøndby med en årlig tilbagebetaling på 16.505 kr.
over 15 år.  

Sagsfremstilling
AOF Rødovre-Brøndby har i perioden 2020-2022 ikke anvendt deres tildelte kommunale tilskud. Dette betyder, at de skal
tilbageføre 247.567 kr. til Brøndby Kommune. Jævnfør kommunens retningslinjer skal uforbrugte tilskudsmidler
tilbagebetales til kommunen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for det foregående år.
 
Forvaltningen har løbende været i dialog med AOF Rødovre-Brøndby om tilbagebetalingen af de uforbrugte midler. AOF
har dog, på grund af deres økonomiske situation, blandt andet som følge af Covid-19-nedlukningerne, ikke kunnet
tilbagebetale midlerne på én gang.

Tilbagebetalingsordning der tager hensyn til AOF Rødovre-Brøndbys fremadrettede
aktivitetsudbud i Brøndby Kommune 
Forvaltningen har deraf haft en dialog vedrørende en tilbagebetalingsordning med AOF Rødovre-Brøndby. AOF Rødovre-
Brøndby har ikke haft mulighed for at tilbagebetale hele det udestående beløb på 247.567 kr. på én gang. På baggrund af
dialogen med AOF foreslås det, at der indgås en 15-årig tilbagebetalingsordning, hvor deres fremadrettede kommunale
tilskud reduceres med 16.505 kr. årligt i 15 år, indtil deres udestående er afviklet.
 
Den præsenterede ordning tager hensyn til AOF's fremadrettede aktiviteter i Brøndby Kommune, samtidig med at deres
udestående gæld til kommunen afvikles.
 
Det kan oplyses, at det kommunale tilskud til aftenskolerne udbetales på baggrund af deres forventede aktivitetsniveau for
det kommende år. Det forekommer ofte, at det forventede aktivitetsniveau ikke afspejler det faktiske aktivitetsniveau,
hvorfor en del af tilskudsmidlerne skal tilbagebetales ved regnskabsaflæggelsen.

Oversigt over AOF Rødovre-Brøndbys uforbrugte midler i 2020-2022    

Årstal Beløb Formål 

2020 86.655 kr. Uforbrugte midler 

2021 61.720 kr. Uforbrugte midler 

2022 142.463 kr. Uforbrugte midler 

2023 43.271 kr. Merforbrug* 



 247.567 kr. Samlet tilbagebetaling 

*AOF havde i 2023 et merforbrug, hvilket indebærer, at de har afholdt flere tilskudsberettigede aktiviteter, end de havde
søgt tilskud til. Da merforbruget afholdes inden for den afsatte ramme til voksenundervisning, vurderer forvaltningen, at
det giver mening, at merforbruget fratrækkes AOF's udestående til kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Ved indgåelse af en tilbagebetalingsordning med AOF Rødovre-Brøndby vil der fratrækkes 16.505 kr. fra AOF's
fremadrettede kommunale tilskud de kommende 15 år.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 365: Drøftelse af placering for afholdelse af Idræts- og
Fritidsudvalgsmøder i 2025

S2025-3704

Resume
Med denne sag skal Idræts- og Fritidsudvalget drøfte, hvorvidt medlemmerne ønsker at afholde nogle af de resterende
udvalgsmøder i 2025 på andre lokationer end rådhuset.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at muligheden for afholdelse af udvalgsmøder i 2025 på andre lokationer end rådhuset drøftes.

Sagsfremstilling
Idræts- og Fritidsudvalget i Brøndby Kommune har gennem de seneste år afholdt enkelte udvalgsmøder på andre
lokationer end rådhuset, ofte i forbindelse med rundvisninger eller særlige arrangementer. Disse møder har fundet sted på
forskellige idræts- og fritidsfaciliteter i kommunen, hvor udvalgsmedlemmerne har haft mulighed for at opleve
foreningslivet og aktiviteter på nært hold. Formålet har været at komme tættere på lokale initiativer, styrke dialogen med
medarbejdere og frivillige samt få en dybere forståelse af de områder, som udvalget arbejder med.
Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget drøfter muligheden for at afholde ét eller flere af de resterende udvalgsmøder i
2025 på andre lokationer. Forvaltningen med udgangspunkt i ønskerne fra udvalget vil lave en plan med hensyn til praktik
og almen drift.
 
Mulige besøgssteder for udvalgsmøderne i 2025 kunne eksempelvis være Den røde hal, Springhallen eller en af
kommunens mange idrætshaller. Derudover vil der være mulighed for at afholde møder i nogle af de faciliteter, der
anvendes af kommunens folkeoplysende foreninger.
 
Såfremt møder afvikles på andre lokationer, vil der blive taget hensyn til, at udvalgsmedlemmerne kan nå at deltage
i andre udvalgsmøder på rådhuset. På den måde sikres det, at møder ude af huset kan afvikles uden at skabe logistiske
udfordringer og at der bliver taget hensyn til driften de enkelte steder og hvordan det passer ind i stedets drift/
åbningstider.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 366: Orientering om Trivselskommissionens anbefalinger i relation til
kultur-, idræts- og fritidsområdet

S2025-3808

Resume
Trivselskommissionen er som led i sin afrapportering nu klar med i alt 35 anbefalinger til, hvordan børn og unges trivsel
kan fremmes. Med denne sag orienteres Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget om Trivselskommissionens
anbefalinger i relation til kultur-, idræts- og fritidsområdet.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Trivselskommissionen blev nedsat i august 2023 af regeringen og har haft til opgave at komme med anbefalinger, der
understøtter børn og unges trivsel, myndiggørelse og livsmod. 
Trivselskommissionen har i alt udarbejdet 35 anbefalinger, der - om end de har forskellige målgrupper og forskellig
karakter - skal ses som en helhed, der samlet vil bidrage til, at børn og unge fremadrettet får bedre forudsætninger for at
trives og leve gode børne- og ungeliv.
 
Trivselskommissionens afrapportering og anbefalinger er vedlagt sagen.

Anbefalinger vedrørende kultur-, idræts- og fritidsområdet
Trivselskommissionen har en række anbefalinger til arbejdet med børn og unge på kultur-, idræts- og fritidsområdet.
Forvaltningen har i det følgende opsummeret disse anbefalinger, der i afrapporteringen er formuleret under overskrifterne
"Et balanceret digitalt liv", "Karakterdannelse og myndiggørelse", "Fællesskaber i fritiden" og "Krop og bevægelse". 
 
Et balanceret digitalt liv

Anbefaling 7 fokuserer på, at fritids- og foreningslivet skal understøtte, at børns debut på sociale medier udskydes.
Anbefaling 10 handler om et stop af livestreaming af børn og unges idrætsaktiviteter

 
Karakterdannelse og myndiggørelse

Anbefaling 15 handler om at give flere børn og unge erfaring med frivillighed gennem valgfag, erhvervspraktik i
frivillige organisationer og bedre muligheder for at kombinere uddannelse med frivilligt engagement.
Anbefaling 16 fokuserer på at gøre kunst og kultur mere tilgængeligt for børn og unge ved at styrke bibliotekernes
rolle, prioritere kommunale kulturtilbud og afprøve kulturpas. 

 
Fællesskaber i fritiden

Anbefaling 24 understreger, at alle børn og unge bør være en del af en fritidsaktivitet sammen med andre for at
styrke fællesskab og trivsel.
Anbefaling 25 foreslår, at alle kommuner indfører en Fritidspasordning, der giver økonomisk støtte og vejledning til
børn fra udsatte familier, så de kan deltage i fritidsaktiviteter.
Anbefaling 26 fokuserer på, at kommuner, skoler og ungdomsuddannelser skal samarbejde tættere med fritids- og
foreningslivet for at øge børns deltagelse i fritidsaktiviteter.
Anbefaling 27 peger på behovet for flere idræts- og bevægelsestilbud i fritiden, særligt for børn og unge, der ikke
naturligt opsøger fysisk aktivitet.

 
Krop og bevægelse



Anbefaling 29 fremhæver vigtigheden af mere fysisk aktivitet i børn og unges hverdag. Dagtilbud, skoler og
fritidsliv skal have øget fokus på bevægelse for at styrke både trivsel og sundhed.

 
De fremhævede anbefalinger fra Trivselskommissionen understøtter vigtigheden af fællesskab, bevægelse og kulturel
deltagelse i børn og unges liv. De sigter mod at styrke frivillighed, fritidsaktiviteter og idræt samt sikre, at alle børn -
uanset baggrund - har adgang til meningsfulde fællesskaber, der fremmer trivsel og livsmod.

Anbefalingerne i en kontekst af kultur-, idræts- og fritidsområdet i Brøndby
Anbefalingerne fra Trivselskommissionen flugter godt med de initiativer på kultur-, idræts- og fritidsområdet, der allerede
er i gang i regi af blandt andet Brøndby 2030, Bevæg dig for livet, Fritidspasordningen, partnerskabsindsatsen med Den
Boligsociale Helhedsplan og DIF samt kommunens kulturpolitik.
 
Fokus på bevægelse som en vigtig trivselsfaktor afspejles i Brøndby 2030's tilgang til et aktivt liv. Brøndby Kommune har
dertil en velfungerende Fritidspasordning, der sikrer, at børn og unge fra økonomisk trængte familier får mulighed for at
deltage i fritidsaktiviteter på lige fod med deres jævnaldrende. Bevæg dig for livet-indsatserne understøtter ligeledes
anbefalingerne ved at fremme fysisk aktivitet på tværs af alder og baggrund, mens kulturpolitikken blandt andet arbejder
for at gøre kunst og kultur mere tilgængeligt for alle borgere, herunder de unge.
 
Den étårige partnerskabsindsats med DIF og Den Boligsociale Helhedsplan, sigter netop også mod at inkludere socialt
udsatte børn, unge og familier fra boligområderne i Brøndby Strand Parkerne og ved Brøndby Nord Vej i forenings- og
fritidsfællesskaber. Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget blev præsenteret for en midtvejsevaluering af den etårige
partnerskabsindsats på udvalgsmøderne den 26. februar 2025. På baggrund af erfaringer fra partnerskabsindsatsen har det
været en prioritering at indskrive indsatsområdet "Brobygning til lokale forenings- og fritidsfællesskaber" under
delaftalen for "Sammenhængskraft og Medborgerskab" i den kommende boligsociale helhedsplan. Indsatsen har til
formål, gennem en koordinerende og brobyggende ressource, at inkludere flere børn, unge og forældre fra boligområderne
omfattet af den boligsociale helhedsplan i forenings- og fritidsfællesskaberne. Der vil være fokus på at sænke
deltagelsesbarriererne og øge tilgængeligheden til fællesskaberne gennem lokalt forankrede aktiviteter i boligområderne. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Trivselskommissionens afrapportering



Punkt 367: Orientering om status på fritidspasordningen

S2022-2123

Resume
Med denne sag orienteres udvalgene om status på fritidspasordningen. Der præsenteres endvidere en statusrapport for
2024. I 2024 indløste 378 børn og unge et fritidspas i en forening eller på Musikskolen i Brøndby Kommune. Det
forventede antal børn og unge, der i 2024 ville indløse et fritidspas, var estimeret til 150-200 ved ordningens start.
Behovet for fritidspas og fritidsvejledning er således fortsat stigende, og fritidsvejlederne arbejder, sammen med Red
Barnets følgevenner for, at familierne får den støtte og vejledning, de har behov for. Ved udgangen af februar 2025 er
der tildelt 182 fritidspas.
 
Fritidspasordningen er en indsats under Bevæg dig for livet, og ordningen er et centralt initiativ i forhold til at indfri
målsætningerne i Strategi 2030.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Om fritidspasordningen
Kommunalbestyrelsen godkendte i august 2022 etablering af fritidspasordningen i Brøndby Kommune.
Fritidspasordningen er en indsats under Bevæg dig for livet, og ordningen er et centralt initiativ i forhold til at indfri
målsætningerne under fokusområdet Mere Idræt, sport og bevægelse hele livet i Strategi 2030.
 
Fritidspasordningen giver børn og unge fra udsatte familier økonomisk støtte til fritidsaktiviteter. Ud over den
økonomiske håndsrækning er fritidsvejledning og brobygning til forenings- og fritidslivet en central del af indsatsen med
henblik på at introducere målgruppen for og fastholde dem i foreningslivets aktiviteter. Fritidsvejledningen varetages af
forvaltningens skole- og fritidsvejleder samt en studentermedhjælper. Úd over fritidsvejledning tilbydes familier, der
måtte have behov for det, at få tilknyttet en følgeven fra Red Barnet Vestegnen. Følgevennen understøtter familien i
opstarten og følger barnet og forældrene til og fra fritidsaktiviteten de første par gange.
 

Status på fritidspasordningen i 2024
I perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024 blev der tildelt 452 fritidspas, hvoraf 378 blev indløst i en forening eller
på Musikskolen, svarende til en indløsningsprocent på 84%. Fritidsvejlederne bruger fortsat en del tid på at følge op på
forældre, der ikke får indløst deres barns fritidspas. Det kræver således fortsat en håndholdt indsats at understøtte
mange af familierne, og dette arbejde er ikke blevet mindre med den øgede efterspørgsel på fritidspas.
 
Indsatsens overordnede måltal er følgende:
 
År 1: 30-50 børn og unge benytter fritidspasordningen
År 2: 50-100 børn og unge benytter fritidspasordningen
År 3: 100-150 børn og unge benytter fritidspasordningen
År 4: 150-200 børn og unge benytter fritidspasordningen
 
Efterspørgslen på fritidspas i 2024 har været markant større end forventet. Det vidner om et behov blandt mange familier i
Brøndby, som af den ene eller anden årsag er i en udsat position. Samtidig vidner det om, at rigtig mange fagpersoner har
fået kendskab til ordningen og ser værdien i de aktive fællesskaber i fritiden samt deres betydning for børn og unges
trivsel og udvikling. Således begrunder mange fagpersoner ansøgninger om fritidspas med at deltagelse i en
fritidsaktivitet kan have en positiv effekt på udvikling af fx barnets eller den unges sociale kompetencer eller fysiske
sundhed.
 
Antallet af genansøgte fritidspas er, som forventet, stigende. Genansøgning af et fritidspas vil sige, at familier, der fortsat
har behov for økonomisk støtte, ansøger om et nyt fritidspas det efterfølgende år. I 2024 blev der tildelt fritidspas til



203 børn og unge, som også i 2023 indløste et fritidspas. Det svarer til at 74% genansøgte om et fritidspas i 2024. Dette
vidner dels om et kontinuerligt behov for økonomisk støtte hos familierne, og dels om at børnene og de unge fastholdes i
fritidsaktiviteterne.
 
Grundet den store efterspørgsel på fritidspas i 2024, blev det i oktober 2024 besluttet at bevilge 80.000 kr. fra Social- og
Sundheds Sundhedsfremmepulje til fritidspasordningen (jf. beslutningssag fra oktober 2024). Dette betød, at
forvaltningen kunne fortsætte med at godkende fritidspas-ansøgninger året ud. Tilførslen af ekstrabevillingen var dog ikke
tilstrækkelig til at dække udgifterne, der var ved at holde fritidspasordningen åben for ansøgninger året ud. Budgettet blev
således overskredet med 66.049 kr. i 2024, hvilket blev afholdt af Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.
 
Af bilag 1 fremgår en uddybende evaluering af fritidspasordningen i 2024. Af bilag 2 fremgår regnskabet for 2024.
 

Status på følgevensordningen
Følgevensordningen er en del af fritidspasordningen, og alle familier med behov for ekstra støtte til at hjælpe deres børn i
gang med en fritidsaktivitet, tilbydes hjælp fra Red Barnets frivillige følgevenner. I 2024 blev i alt 39 børn og unge, og
deres forældre, hjulpet i gang med en fritidsaktivitet via følgevensordningen. Følgevennerne har i 2024 særligt hjulpet
mange af de nytilkomne familier. I juni 2024 blev det besluttet at forlænge partnerskabet med Red Barnet Vestegnen til og
med 2027. Idræts- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget vil senere på året blive præsenteret for en evaluering
af det første år af partnerskabet mellem Brøndby Kommune og Red Barnet Vestegnen.
 

Status på fritidspasordningen i 2025
Der i 2025 afsat 525.000 kr. til fritidpasordningen, som både går til udstedelse af fritidspas, tilskud til udstyr og
stævnedeltagelse samt administration af fritidspasordningen. 
 
Erfaringerne er nu, at der ansøges om langt flere fritidspas end forventet. Det er således forventningen, at antallet af
ansøgninger om fritidspas i 2025 vil være på samme niveau eller højere end i 2024. Endvidere skal det nævnes, at den nye
kontanthjælpsreform træder i kraft i sommeren 2025. 900 borgere i Brøndby er varslet om ændringer i deres
indtægtsgrundlag, hvilket forvaltningen forventer også vil have betydning for efterspørgslen på fritidspas. Ved udgangen
af februar 2025 er der allerede ansøgt om 182 fritidspas. Med udgangspunkt i den økonomiske ramme for
fritidspasordningen i 2025 forventes det, at der kan tildeles fritidspas til cirka 280 børn og unge.
 
Der arbejdes fortsat systematisk på at involvere og inddrage relevante fagpersoner i arbejdet med fritidspasordningen, og
at nå ud til børn, unge og forældre i målgruppen, hvilket et skitseret i årshjulet i bilag 3.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Status på fritidspasordningen 2024

Bilag 2 - Regnskab fritidspasordningen 2024

Bilag 3 - Årshjul 2025



Punkt 368: Orientering om evaluering af samarbejdet med DGI Midt- og
Vestsjælland om projektet "Børn og Unge i Forening"

S2022-15681

Resume
Med denne sag præsenteres Idræts- og Fritidsudvalget for evalueringen af projektet "Børn og Unge i Forening", som
Brøndby Kommune siden 2022 har samarbejdet med DGI Midt- og Vestsjælland om. Projektet har haft fokus på
bevægelse og foreningsdeltagelse blandt børn og unge i Brøndby Kommune gennem afvikling af netværksmøder,
frivillighedsuddannelse, foreningsudvikling samt samarbejde med dagtilbud, skoler og SFO'er. Projektet har overordnet
haft en positiv effekt på børn og unges foreningsdeltagelse samt på styrkelsen af lokale foreninger.
 
Projektet er en indsats under Bevæg dig for livet. Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har siden foråret 2022 samarbejdet med DGI Midt- og Vestsjælland om projektet "Børn og Unge i
Forening" med henblik på at styrke de lokale idrætsforeninger og øge børn og unges deltagelse i foreningslivet. Idræts- og
Fritidsudvalget besluttede i januar 2024 at samarbejdet blev forlænget til og med 2024 på baggrund af overskydende
midler i projektet. Med denne sag præsenteres udvalget for evalueringen af projektet "Børn og Unge i Forening", som
blev afsluttet 31. december 2024.
 

Om projekt "Børn og Unge i Forening"
Som led i Bevæg dig for livet-visionen har Brøndby Kommune arbejdet aktivt for at øge foreningsdeltagelsen blandt børn
og unge i Brøndby Kommune. Brøndby Kommune og DGI Midt- og Vestsjælland indgik således en samarbejdsaftale om
projektet "Børn og Unge i Forening" med formålet om at styrke idræts- og foreningsdeltagelsen blandt børn og unge i
kommunen. Samarbejdsaftalen har været et centralt element i understøttelsen af Bevæg dig for livets målsætning om, at
1.000 flere børn og unge er en aktiv del af foreningernes fællesskaber i 2025.
 
Samarbejdet har været struktureret omkring tre hovedindsatser:

Foreningsudvikling: Gennem udviklingsforløb og sparring er foreningerne blevet styrket organisatorisk, hvilket har
gjort dem bedre rustet til at tiltrække og fastholde medlemmer og frivillige.
Netværksmøder: Foreningerne har bl.a. fået inspiration og viden om rekruttering af frivillige og medlemmer, opstart
af nye aktiviteter og brug af sociale medier.
Fritidspasordning: DGI har understøttet indsatsen gennem sparring og netværk på tværs af kommuner.

 
I forbindelse med forlængelsen af samarbejdet med DGI Midt- og Vestsjælland i 2024 (jf. politisk sag i januar 2024), blev
der igangsat flere nye tiltag med fokus på børn og unges foreningsdeltagelse. I 2024 er der således blandt andet arbejdet
med at styrke udviklingen af foreninger organisatorisk, så de bedre kan rekruttere og fastholde nye frivillige og
medlemmer. Herunder eksempelvis afholdelse af en frivillighedsuddannelse og foreningsudviklingsforløb. Derudover
igangsættelse og understøttelse af Idrætslegforløb i dagtilbud samt Trænerspireforløb for skoleelever.
 

Erfaringer fra projektet
Erfaringerne fra de seneste års samarbejde med DGI Midt- og Vestsjælland viser, at en fokuseret indsats
på foreningsudvikling er nødvendig for at skabe udvikling i foreningerne. Det er samtidig erfaringen, at udvikling og
styrkelse af organisationen i flere foreninger kræver en meget håndholdt indsats og en tæt opfølgning. Samtidig er det
erfaringen, at organisatoriske forandringer og igangsætning af nye tiltag kan strække sig over lang tid, da mange
foreninger fortsat har udfordringer med at rekruttere frivillige, der kan være med til at løfte nye (ressourcekrævende)
indsatser.
 
Af bilag 1 og 2 fremgår en evaluering af projektet, hvor de forskellige indsatser og tiltag beskrives og evalueres.



 

Fortsættelse af indsatser i 2025
I forbindelse med afslutningen af projektet "Børn og Unge i Forening" er der et overskud af midler i samarbejdsaftalen på
i alt 22.897 kr. For at fastholde de positive resultater og den gode udvikling har forvaltningen valgt, at de sidste indsatser
fortsætter i første halvår af 2025, og at disse finansieres af de overskydende midler. Erfaringerne fra hele projektperioden
vil indgå i planlægningen af det fremtidige samarbejde med DGI og Danmarks Idrætsforbund (DIF) fra 2026. En proces
som netop er opstartet, og hvor det forventes, at børn og unge fortsat vil være et centralt fokusområde.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Børn og Unge i Forening, Læringsnotat februar 2025

Bilag 2 - Børn og Unge i Forening status på indsatser i Brøndby 2022-2024



Punkt 369: Beslutning om overførsel af drift og anlæg fra 2024 til 2025

S2024-21103

Resume
Økonomiafdelingen har, efter kommunens "Regler og retningslinjer for økonomistyring" og "Beslutning om at hæve
procentsats for overførsel af overskud fra 1 pct. til 2 pct.", vedtaget på Kommunalbestyrelsesmøde den 13.  november
2024 (punkt 871), opgjort overførsler mellem årene for alle udvalg.
 
For drift- og refusionsudgifter ansøges om overførsel på i alt 44,9 mio. kr., heraf udgør serviceudgifter 15,5 mio. kr. Hvis
overførslen på et overskud på 28,9 mio. kr. for Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter, der kan overføre efter en
særregel, fratrækkes de samlede overførsler, bliver overførslerne i alt 16,0 mio. kr. 
 
For anlægsudgifterne søges samlet overført 74,5 mio. kr. i udgifter og 34,5 mio. kr. i indtægter, heraf udgør de
rammebelagte anlægsudgifter 75,0 mio. kr.
 
Konsekvensen ved overførslerne er, at rammerne for anlæg og drift kan blive overskredet, såfremt alle midler anvendes.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Skoleudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Økonomiafdelingen indstiller,

1. at overførsler for i alt 44,9 mio. kr. som udgøres af drift- og refusionsudgifter godkendes (jf. bilag 1), og
2. at overførsler af anlægsudgifter på samlet 74,5 mio. kr. i udgifter og 38,7 mio. kr. i indtægter godkendes (jf. bilag

2).

Sagsfremstilling
Driftsudgifter
Overførslerne af driftsudgifterne er beregnet efter det gældende regelsæt. Regelsætter er vedhæftet i form af "Regler og
retningslinjer for økonomistyring, gyldig fra 01.,01.2020" og " Beslutning om at hæve procentsats for overførsel af
overskud fra 1 pct. til 2 pct." vedtaget på Kommunalbestyrelsesmødet den 13. november 2024 (p. 871). Den nye
procedure vedr. Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter, som blev indført sidste år pba. BDO's krav om at overføre
overskuddet, betyder, at Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter overfører et overskud på 28,9 mio. kr. fra 2024 til 2025.
Når denne overførsel fratrækkes de samlede overførsler for Brøndby Kommune, bliver de samlede overførsler på driften
16,0 mio. kr. 
 
Ud over ansøgningerne om overførsler inden for de almindelige regler søger Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen om
ikke at overføre underskud på 1,0 mio. kr. på budgetområde Administrativ organisation - rådhuspersonale mv. under
Økonomiudvalget og 19,5 mio. kr. på Skoler og Uddannelse og 3,1 mio. kr. på Dagtilbud under Børne- og Skoleudvalget.
I alt søges der om ikke at overføre underskud for 23,6 mio. kr. Begrundelserne for dette ses i bilag 1.   
   

Anlægsudgifter
På anlægssiden søges en samlet overførsel på 74,5 mio. kr. i udgifter og 34,5 mio. kr. i indtægter, heraf udgør de
rammebelagte anlægsudgifter 75,0 mio. kr. Der er vedhæftet en oversigt (jf. bilag 2), som indeholder begrundelser for den
foreslåede overførsel på de enkelte anlægsprojekter, som der særskilt skal tages stilling til. Der arbejdes på at
reperiodisere projekterne frem mod budgetopfølgning 1. 
 
På nuværende tidspunkt har Kommunalbestyrelsen godkendt anlægsudgifter inden for rammen på 184,4 mio. kr. De
foreslåede overførsler forøger kommunens rammebelagte anlægsudgifter i 2025 til 259,4 mio. kr. Det er 102,7 mio. kr.
over den aftalte anlægsramme på 156,7 mio. kr. Såfremt det fulde beløb overføres og anvendes, vil anlægsrammen ikke
kunne overholdes i 2025.
 
En oversigt over de enkelte udvalgs overførsler på drifts- og refusionsudgifter fremgår af bilag 1.
 
En oversigt over de enkelte udvalgs overførsler på anlæg fremgår af bilag 2.



Økonomiske konsekvenser
I budget 2025 er der budgetteret med at overholde servicerammen. Når der overføres 15,5 mio. kr. til budget 2025,
betyder det, at Det korrigerede budget herefter vil overskride servicerammen med det beløb.
 
På anlægssiden søges en samlet overførsel på 74,5 mio. kr., hvoraf de rammebelagte anlægsudgifter er på 75,0 mio. kr.  På
nuværende tidspunkt har Kommunalbestyrelsen godkendt anlægsudgifter inden for rammen på 184,4 mio. kr. De
foreslående overførsler på 75,0 mio. kr., forøger kommunens rammebelagte anlægsudgifter til 259,4 mio. kr.
Anlægsrammen vil dermed overskrides med 102,7 mio. kr., hvis midlerne anvendes

Konsekvenser for grøn omstilling
Det har ingen konsekvenser for grøn omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Regler og retningslinjer for oekonomistyring_gyldig fra 01.01.2020

KBnov.2024 p. 871. Beslutning_om_at_hæve_procentsats_for_overførsler_af_overskud_fra_1_pct._til_2._pct.

Bilag 1 Samlet overfoerselssag 2024-2025 - drift Samlet Brøndby og udvalgene

Bilag 2. Oversigt over overførsel af rådighedsbeløb fra 2024 til 2025 på igangværende anlægsprojekter



Punkt 370: Orientering om administrativt aflagt anlægsregnskab for
udbedringsarbejde i Vestbad

S2024-20594

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger hermed orientering om det administrativt aflagte anlægsregnskab på
0,5 mio. kr., som udgør Brøndby Kommunes andel til udbedringsarbejdet af lofter og fuger i 25 meterbassinet i Vestbad.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Idræts- og Fritidsudvalget tager orienteringen om det administrativt aflagte anlægsregnskab til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har bevilget 0,5 mio. kr. til dækning af Brøndby Kommunes andel af udbedringsarbejdet i Vestbad,
herunder udskiftning af bolte i lofterne samt akut udskiftning af fuger i 25 meterbassinet. Arbejdet administreres af
Rødovre Kommunes Teknisk Forvaltning, som er i dialog med de relevante entreprenører.
Brøndby Kommune har udelukkende finansieret sin andel af projektet og ikke selv forestået eller haft tilsyn med selve
byggeopgaven. Da alle midler er overført til Rødovre Kommune, kan Brøndby Kommune ikke rapportere detaljeret om
projektets status eller arbejdets fremdrift. Det er alene Rødovre Kommune, der står for at gennemføre, kvalitetssikre og
afslutte anlægsopgaven.
Anlægsregnskabet er vedhæftet i Bilag 1.
Anlægsregnskabet aflægges i henhold til Principper for økonomistyring.

Økonomiske konsekvenser
Brøndby Kommunes anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. er anvendt fuldt ud i overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens
beslutning. Der forventes ikke yderligere udgifter for Brøndby Kommune i denne sag.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling i forbindelse med denne anlægssag.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Anlægsregnskab



Punkt 371: Beslutning om godkendelse af sagsbehandlingsfrister på
kommunens hjemmeside

S2024-20480

Resume
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre sagsbehandlingsfrister for afgørelser på
det sociale område. I Brøndby er det besluttet at oversigten skal indeholde alle typer af sager og ikke kun sociale sager.
Oversigten opdateres årligt og forelægges her til politisk godkendelse.
 
Ankestyrelsen meddelte den 8. oktober 2024 Brøndby Kommune, at kommunen var udtaget i en stikprøvekontrol af
udvalgte kommuners hjemmesider og bad i den anledning kommunen om en udtalelse om, hvorvidt kommunens
offentliggjorte sagsbehandlingsfrister efter kommunens opfattelse var i overensstemmelse med reglerne i
retssikkerhedsloven og retssikkerhedsbekendtgørelsen samt Ankestyrelsens generelle udtalelse af 15. december 2023.. På
baggrund af Ankestyrelsens henvendelse gennemgik forvaltningen hjemmesiden, hvilket gav anledning til en opdatering
af en række sagsbehandlingsfrister. Dette orienteres der også om i denne sag.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller, 

1. at den årlige opdatering af sagsbehandlingsfristerne godkendes, og
2. at orienteringen vedrørende Ankestyrelsens henvendelse tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over
sagsbehandlingsfrister for afgørelser på det sociale område. I 2010 besluttede kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune,
at oversigten skal indeholde alle typer af sager og ikke kun sociale sager. I december 2023 vedtog Kommunalbestyrelsen,
at der fremadrettet årligt skal ske en opdatering af sagsbehandlingsfristerne, som i marts måned vil blive forelagt til
godkendelse i henholdsvis fagudvalg, Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse. Oversigt over sagsbehandlingsfrister
offentliggjort på hjemmesiden er vedlagt som bilag.
 
Ankestyrelsen kontaktede den 15. december 2023 Brøndby Kommune på baggrund af en borgerhenvendelse.
Ankestyrelsen oplyste, at styrelsen efter en samlet vurdering af de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på Brøndby
Kommunes hjemmeside, ikke havde fundet anledning til at foretage yderligere over for kommunen på
nuværende tidspunkt. Ankestyrelsen oplyste yderligere, at styrelsen i 2. halvår 2024 ville foretage en stikprøvekontrol
af udvalgte kommuners hjemmeside for at se, om de pågældende kommuner lever op til reglerne i retssikkerhedslovens §
3, stk. 2.
 
Den 8. oktober 2024 meddelte Ankestyrelsen, at styrelsen, ved stikprøvekontrol af Brøndby Kommunes hjemmeside,
havde konstateret, at kommunen ikke sås at have offentliggjort sagsbehandlingsfrister på
alle relevante love samt alle relevante områder inden for de love, der allerede fremgår af kommunens hjemmeside.
Ankestyrelsen bad Brøndby Kommune om at redegøre for, om kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister efter
kommunens opfattelse var i overensstemmelse med reglerne i retssikkerhedsloven og retssikkerhedsbekendtgørelsen samt
Ankestyrelsens generelle udtalelse af 15. december 2023. Ankestyrelsen oplyste, at kommunens redegørelse
skulle bruges til at vurdere, om der var anledning til at rejse en tilsynssag.
 
På baggrund af Ankestyrelsens udtalelse foretog Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- Kultur og
Idrætsforvaltningen en gennemgang af deres respektive sagsbehandlingsfrister, og det blev beklageligvis konstateret, at
der manglede offentliggørelse af adskillige sagsområder på hjemmesiden.  
 
Staben for Politik og Organisation redegjorde i brev af 28. oktober 2024 til Ankestyrelsen nærmere for, hvilke
sagsbehandlingsfrister som snarest ville blive opdateret på kommunens hjemmeside. Redegørelsen til Ankestyrelsen er
vedlagt som bilag. Forvaltningerne meddelte i november 2024, at sagsbehandlingsfristerne på de respektive sagsområder
nu er blevet opdateret på hjemmesiden. Samarbejdet med Ankestyrelsen har på den måde sikret en bedre retssikkerhed og
optimeret service for kommunens borgere. 



 
Som nævnt ovenfor er det besluttet, at opdatering af sagsbehandlingsfrister på hjemmesiden skal godkendes af fagudvalg,
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen i marts måned. Henset til Ankestyrelsens henvendelse i oktober 2024 og en
potentiel tilsynssag kunne en opdatering af hjemmesiden ikke afvente en godkendelse af fagudvalg, Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelsen i marts 2025. 
 
Der er i februar 2025 på ny foretaget en gennemgang af sagsbehandlingsfristerne i samtlige forvaltninger med henblik på
politisk godkendelse. Det blev i den forbindelse indskærpet, at opdatering af sagsbehandlingsfristerne er en vigtig opgave,
som skal prioriteres. 
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke nogen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 
 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen - høring om mulig tilsynssag

Brøndby Kommunes redegørelse til Ankestyrelsen

Liste over sagsbehandlingsfrister d. 25. februar 2025

Liste over sagsbehandlingsfrister d. 7. februar 2024



Punkt 372: Orientering om efterretningssager

S2025-860

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Idræts- og Fritidsudvalgets område.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

Mandag den 10. marts 2025 har der været afholdt møde i følgegruppen for Dyregården Søholt. Referatet fra
følgegruppemødet er vedhæftet som bilag 1.
Referatet for Nordea-fonden har oprettet en Ung puls-pulje. Med Ung puls-puljen kan man søge om støtte til at
styrke fællesskabet blandt børn og unge i deres idrætsforening. Der kan søges mellem 200.000 kr. og 1 mio. kr.
Ansøgningsfrist er 3. juni 2025. Læs mere om Ung puls-puljen her: Ung puls-puljen | Nordea-fonden

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Referat fra møde i følgegruppen til Dyregården Søholt 100325

https://nordeafonden.dk/det-stoetter-vi/boern-og-unge-godt-paa-vej/ung-puls-puljen


Punkt 373: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
.



Punkt 374: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
.



Punkt 375: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-03-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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